
-0,99

-0,59

WE 19

WE 5

WE 13

Kind 1Schlafen

Essen/ Wohnen

Wohnküche

Wohnküche

+5,92

+2,96

+8,88

±0,00=76,92 üNN

+12,35

+12,80

±0,00 OKT
am Gebäude

Bodenkanal

+11,60

+5,92

+8,88
+8,64

+5,68

+2,72

-0,24

Abluft

Abluft

Abluft

Diele

Diele

Diele

11
5

63
5

20
26

2,2
6

24
20

26
2,2

6
24

28
2,4

4
24

20
26

2,2
6

24
35

20
10

67

Berghey
-0,99

-0,59

KS U-Schale
20x24 cm

HGW = 75,90 üNN=-1,02 Gründungspolster gem. Bodengutachten,
kapillarbrechend

655 8 27 6,48 1,63 3,125 11 24 8

Detail
FE04/05

12
,35

99

1,2
1

1,2
6

1,7
0

1,2
6

4,6
6

2,2
6

11
5

63
5

20
1,5

85
1,1

75
20

1,5
85

1,1
75

2,0
7

89
20

2,7
6

35
40

75
20

26
1,2

6
1,0

0
24

20
26

1,2
6

1,0
0

24
28

2,4
4

24
20

26
2,2

6
24

35
40

10
47

11
5

63
5

20
33

2,4
3

20
33

2,4
3

20
33

1,5
4

89
20

20
2,5

6
35

40

12
,35

99

95
39

2,1
3

44
39

2,1
3

44
26

13
1,4

85
1,3

45
2,2

6

75
20

2,5
2

24
20

2,5
2

24
20

2,5
2

24
20

2,5
2

24
35

40
10

47

+2,26 UK AD

+8,18 UK AD

+11,14 UK AD

65
24

20
24

2

24
20

24
2

53 10 25 1,85 5,285 35 93 35 3,125 11 24 53

-0,59

BRH fertig
+0,70

BRH fertig
+1,00

BRH fertig
+1,00

±0,00=76,92 üNN

OKFF=+5,92

OKFF=+2,96

OKFF=+8,88

12
12

35
35

20
10

50

24
35

20
10

67

65
5

63
5

20
10

16

-1,56

45
,00

°

Aufbau gem. Freianlagenplanung

Drainage gem. HLS-Planung

Treppe in Planung

Aufbau gem. Freianlagenplanung
Einlauf Terrasse

Terrasse

HGW = 75,90 üNN=-1,02

65
24

20
10

16

-1,74

RR

Stb-ÜZ Stb-ÜZ

Stb-UZ

Stb-UZ

therm. Trennung therm. Trennung

therm. Trennung

Stb-UZ

KS-Flachsturz 1500x240x123 im Bereich der Innenwände ü. Bodenkanal

Detail
FE25/27

Detail
FE20/21

Detail
FE20/21

-1,09

-1,56

-1,09

1,00

1,00

-0,94

Detail
T01/02

Detail
T05/06

Detail
T05/06

2,10 10,15 2,11

A B C D

LEGENDE:

BRH
SteigungSTG

FFL
FAL
BE

Meter über Normal-Null

OK
UK
VK

mNN

Brüstungshöhe

RR

±0,00
-0,20

Detail
FE06 A

362-5-S01

K
2 4 05.1

dTs
US: 6mm

Wohnen/Essen
0 3 04
F=46,56 m²

RAUMSTEMPEL

Raumbezeichnung
Ebene  WE  Raumnr.
Fläche

Türnr.
Material / Anforderung

TÜRSTEMPEL

DETAILVERWEISE

Gewerk Nummer

HINWEISE SCHNITT

Bezeichnung
Zeichnungsnummer

HÖHENKOTE GRUNDRISSE

Oberkante Fertigfußboden
Oberkante Rohboden

HÖHENKOTE SCHNITTE/ANSICHTEN

+0,20

-0,20
Höhenkote

Oberkante Fertigfußboden (OKFF)

Oberkante Rohboden (OKRB)

ABKÜRZUNGEN

Oberkante
Unterkante

Regenfallrohr
Fensterfalzlüfter
Fensteraufsatzlüfter

Vorderkante

Achsen

LINIENDARSTELLUNG

unter der Schnittebene
über der Schnittebene

SCHRAFFUREN

Mauerwerk
Trockenbau

Abgehängte Decke
Brandwand/ Bauerart BW

Stahlbeton/ WU-Konstruktion

Unterschnitt

Bodeneinlauf

BW Brandwand

Plangrundlagen: Strassenausbauplan FB Tiefbau, 26.06.17,  Deckenhöhenplan FB Tiefbau, 12.07.17,  Katasterauszug, 17.10.23

therm. Trennung (Draufsicht)

unbewehrter Beton

Neubau STH-RH, Stöckheim-Süd
(Wohngebäude Berghey)

PROJEKT

GEZEICHNET
AT, Kü

18.09.2024

ERSTELLUNGSDATUM
18.07.2024

MASSSTAB

PLANGRÖSSE

PLANNUMMER

STATUS

LEISTUNGSPHASE

PLANUNG

BAUHERR

INDEX

INDEXDATUM 362-5-S01-a-V0
a

1:50

DIN A1 Ausführungsplanung

Querschnitt 1

KPN Architekten BDA
Frankfurter Str. 2
38122 Braunschweig
Tel/Fax 0531-12 31 25-0 / -25

Freyastraße 10
38106 Braunschweig
Tel/Fax: 0531-30003-151 / -367
nw.sth-rh@nibelungen-wohnbau.de

Vorabzug

Berghey 3
38124 Braunschweig

 

DARSTELLUNG

Nibelungen Wohnbau GmbH

V
:\

Pr
oj

ek
te

\3
62

 N
iW

o 
R
H

-B
eb

au
un

g 
S
tö

ck
he

im
-S

üd
\4

 -
 Z

ei
ch

nu
ng

en
\4

 -
 K

PN
\5

 -
 W

er
kp

la
nu

ng
\3

62
-5

-S
ch

ni
tt

e_
A
ns

ic
ht

en
.v

w
x

sth-rh@kpn-architekten.de

DatumIndex Änderung

VerteilerDatumIndex

+ 0,00 m=           ü. NN76,92

ZUR KENNTNIS

Festlegung:
Rohbaumaße für BRH, Fenster- und Türöffnungen bezogen auf OKFF. 
Öffnungsmaße Aussenwände beziehen sich auf den Rohbau. 
Für Boden- und Deckendurchbrüche gelten ausschließlich die Decken- 
und Schalpläne. Sämtliche Über- und Unterzüge als statisch wirksame 
Höhe einschl. Deckenbauteil. Pläne gelten nur in Zusammenhang mit 
der geprüften Statik.

Haftungshinweis:
Alle Maße sind auf der Baustelle zu prüfen. Unstimmigkeiten sind der 
Bauleitung unverzüglich zu melden.

Urheberrecht:
Die vorliegende Planung ist urheberrechtlich geschützt und 
ist Eigentum des Büros KPN ARCHITEKTEN BDA.
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